

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS																			
1. DATOS GENERALES																			
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		19/12/2024																	
1.2 ÁREA USUARIA		GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIONES																	
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL SALDO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, TRAMO SM 113 (NUEVA UCRANIA) – PUENTE PLANTANOYACU, EN EL DISTRITO DE YURACYACU, PROVINCIA DE RIOJA – REGIÓN SAN MARTÍN" CON CUI 2538770																	
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN																			
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		62																	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2538770													
		Documento que declaró la viabilidad				-													
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																			
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° 689-2024/GRSM/PEAM/GEI		Fecha de recepción		12/11/2024											
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		NO EXISTE		De oficio		NO APLICA		Con motivo de observaciones		NO APLICA							
		Fecha de la tercera versión		NO EXISTE		De oficio		NO APLICA		Con motivo de observaciones		NO APLICA							
		Fecha de la cuarta versión		NO EXISTE		De oficio		NO APLICA		Con motivo de observaciones		NO APLICA							
		Fecha de la quinta versión		NO EXISTE		De oficio		NO APLICA		Con motivo de observaciones		NO APLICA							
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X											
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																	
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X											
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X											
		Documento de aprobación de la estandarización				NO APLICA		Fecha de aprobación		NO APLICA									
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X											
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				NO APLICA		Fecha de inicio de vigencia		NO APLICA									
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																	
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																			
N° Item		Cantidad total de observaciones		Cantidad de observaciones formuladas por el OEC		de		Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento		Fecha de remisión de la comunicación		Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores		de		Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento		Fecha de remisión de la comunicación	

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

NINGUNA

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
NINGUNA	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES EIRL con RUC 20602263526

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



Construyendo Integridad y Calidad en tus proyectos

Marca Registrada N° 00118599 INDECOPI

ESTRUCTURA DE COSTOS: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Mejoramiento del camino vecinal, tramo SM 113 (Nueva Ucrania) – Puente Plantanoyacu, en el distrito de Yuracyacu, provincia de Rioja – Región San Martín - CUI N° 2538770

Ítem	Descripción	Unid	Cant.	Mes	P.U.	Sub Total
1	PERSONA PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS					S/ 107,000.00
	JEFE DE ESTUDIO	Und	1	4	S/ 8,000.00	S/ 32,000.00
	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL Y PUENTES VEHICULARES	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
2	ESPECIALISTA AMBIENTAL	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	ESTUDIOS DE INGENIERÍA Y DISEÑOS INICIALES					S/ 155,000.00
	III. ESTUDIOS DE INGENIERÍA					
	3.1. TOPOGRAFÍA Y GEODESIA, BATIMETRIA	Est	1		INFORMACION PROPORCIONADA POR LA ENTIDAD	
	3.2. TRÁFICO	Est	1			
	3.3. INVENTARIO VIAL	Est	1			
	3.4. HIDROLOGÍA	Est	1			
	3.5. CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Est	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	3.6. EVALUACIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES (EVAR).	Est	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	3.7. DEPÓSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE	Est	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
3	3.8. AFECTACIONES PREDIALES DENTRO DEL DERECHO DE VÍA (ACCESOS)	Est	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
	3.9. INGENIERÍA GEOFÍSICA	Est	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	3.10. GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	Est	1		S/ 80,000.00	S/ 80,000.00
	IV. DISEÑOS DE INGENIERÍA					S/ 122,000.00
	4.1. MEZCLAS DE CONCRETO NORMAL Y MASIVO.	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	4.2. MEZCLAS DE ASFALTO EN CALIENTE.	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	4.3. GEOMÉTRICO VIAL	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	4.4. HIDRÁULICO Y DRENAJE	Est	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	4.5. PAVIMENTOS	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.6. CALCULO ESTRUCTURAL DE OBRAS MENORES	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	4.7. CALCULO ESTRUCTURAL DE OBRAS MAYORES	Est	1		S/ 55,000.00	S/ 55,000.00
	4.8. SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	Est	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

	4.9. PLAN DE DESVÍO Y MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO	Est	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	V. OTROS DOCUMENTOS COMPLEMENTARIOS					S/. 18,500.00
	5.1. GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRAS.	Est	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
4	5.2. PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	5.4. PLAN DE AFECTACIÓN Y COMPENSACIONES	Est	1		S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
	5.5. PLAN DE MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIÓDICO	Est	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00

Av. Mariano Melgar 1635 y Jr. Daniel Alcides Carrión N° 171-Bagua Grande - Utcubamba - Amazonas
 www.singenor.com (041) 261540 - 964564490 20602263526



Construyendo Integridad y Calidad en tus proyectos

Marca Registrada N° 02118590 INDECOPI

	XI. AUTORIZACIONES Y PERMISOS					S/. 86,000.00
	11.1. ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (Plan de Monitoreo Ambiental)	Est	1		S/ 30,000.00	S/ 30,000.00
	11.2. LIBRE DISPONIBILIDAD DE TERRENOS PARA ÁREAS COMPLEMENTARIAS (Campamento, Almacén, DME, Patio de máquinas, Cartel de Obra)	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
5	11.5. CERTIFICACIÓN DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS (CIRA).	Est	1		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
	11.6. AUTORIZACIÓN DE USO DE AGUA	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	11.7. AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS EN LOS BIENES NATURALES ASOCIADOS AL AGUA Y EN LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA MULTISECTORIAL	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	11.8. AUTORIZACIÓN DE DESBOSQUES	Est	1		S/ 28,000.00	S/ 28,000.00
	OTROS GASTOS					S/. 36,760.00
	IMPRESIÓN Y PRESENTACIÓN DE ENTREGABLES	Glb			S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	Computadora estacionaria	mes	4		S/ 600.00	S/ 2,400.00
	Impresora multifuncional.	mes	4		S/ 400.00	S/ 1,600.00
	Impresora formato A - 1.	mes	4		S/ 300.00	S/ 1,200.00
6	Camioneta 4 x 4.	mes	3		S/ 6,000.00	S/ 18,000.00
	SEGURO SCTR PARA PERSONAL CLAVE	Glb			S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL					
	Cascos de protección	und	7		S/ 30.00	S/ 210.00
	Chaleco	und	7		S/ 50.00	S/ 350.00
	COSTO DIRECTO - SERVICIO DE CONSULTORIA: ESTUDIO DE INVERSIÓN					S/. 525,260.00
	UTILIDAD (5%)					S/. 26,263.00
	SUB TOTAL					S/. 551,523.00
	IGV (18%)					S/. 99,274.14
	PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO S/					S/. 650,797.14

SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 RUC: 20602263526
 Cleider A. Rimaycuna Morales
 GERENTE

Av. Mariano Melgar 1635 y Jr. Daniel Alcides Carrión N° 171-Bagua Grande - Utcubamba - Amazonas
 www.singenor.com (041) 261540 - 964564490 20602263526

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

DEL PROVEEDOR: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BECAM S.A.C con RUC 20604406910

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

BECAM S.A.C.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

RUC N°20604406910



ESTRUCTURA DE COSTOS: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Mejoramiento del camino vecinal, tramo SM 113 (Nueva Ucrania) – Puente Plantanoyacu, en el distrito de Yuracayacu, provincia de Rioja – Región San Martín - CUI N° 2538770

Ítem	Descripción	Unid	Cant.	Mes	P.U.	Sub Total
1	PERSONA PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS					S/ 107,000.00
	JEFE DE ESTUDIO	Und	1	4	S/ 8,000.00	S/ 32,000.00
	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL Y PUENTES VEHICULARES	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL.	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE.	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS.	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	ESPECIALISTA AMBIENTAL.	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
2	ESTUDIOS DE INGENIERÍA Y DISEÑOS INICIALES					S/ 150,000.00
	III. ESTUDIOS DE INGENIERÍA					
	3.1. TOPOGRAFÍA Y GEODESIA, BATIMETRIA	Est	1		INFORMACION PROPORCIONADA POR LA ENTIDAD	
	3.2. TRÁFICO	Est	1			
	3.3. INVENTARIO VIAL	Est	1			
	3.4. HIDROLOGÍA	Est	1			
	3.5. CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Est	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	3.6. EVALUACIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES (EVAR).	Est	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	3.7. DEPÓSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	3.8. AFECTACIONES PEDIALES DENTRO DEL DERECHO DE VÍA (ACCESOS)	Est	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
	3.9. INGENIERÍA GEOFÍSICA	Est	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	3.10. GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	Est	1		S/ 80,000.00	S/ 80,000.00
3	IV. DISEÑOS DE INGENIERÍA					S/ 113,000.00
	4.1. MEZCLAS DE CONCRETO NORMAL Y MASIVO.	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.2. MEZCLAS DE ASFALTO EN CALIENTE.	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.3. GEOMÉTRICO VIAL	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.4. HIDRÁULICO Y DRENAJE	Est	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	4.5. PAVIMENTOS	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.6. CALCULO ESTRUCTURAL DE OBRAS MENORES	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	4.7. CALCULO ESTRUCTURAL DE OBRAS MAYORES	Est	1		S/ 55,000.00	S/ 55,000.00
	4.8. SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	Est	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	4.9. PLAN DE DESVÍO Y MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO	Est	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
4	V. OTROS DOCUMENTOS COMPLEMENTARIOS					S/ 17,500.00
	5.1. GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRAS.	Est	1		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
	5.2. PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	5.4. PLAN DE AFECTACIÓN Y COMPENSACIONES	Est	1		S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
	5.5. PLAN DE MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIÓDICO	Est	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00

931322836
995276698

Becam2019sac@gmail.com
Becamcc19@gmail.com

Calle Collasuyo Mz. A Lote 2 – Hab.
G. Sanchez Chavez- Jaen - Cajamarca

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

BECAM S.A.C.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

RUC N°20604406910



XL AUTORIZACIONES Y PERMISOS						S/. 80,000.00
11.1. ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (Plan de Monitoreo Ambiental)	Est	1		S/	30,000.00	S/ 30,000.00
11.2. LIBRE DISPONIBILIDAD DE TERRENOS PARA ÁREAS COMPLEMENTARIAS (Campanento, Almacén, DME, Patio de máquinas, Cartel de Obra)	Est	1		S/	5,000.00	S/ 5,000.00
5 11.5. CERTIFICACIÓN DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS (CIRA).	Est	1		S/	7,000.00	S/ 7,000.00
11.6. AUTORIZACIÓN DE USO DE AGUA	Est	1		S/	5,000.00	S/ 5,000.00
11.7. AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS EN LOS BIENES NATURALES ASOCIADOS AL AGUA Y EN LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA MULTISECTORIAL	Est	1		S/	5,000.00	S/ 5,000.00
11.8. AUTORIZACIÓN DE DESBOSQUES	Est	1		S/	28,000.00	S/ 28,000.00
OTROS GASTOS						S/. 36,374.20
IMPRESIÓN Y PRESENTACION DE ENTREGABLES	Glb			S/	5,000.00	S/ 5,000.00
Computadora estacionaria	mes	4		S/	500.00	S/ 2,000.00
Impresora multifuncional.	mes	4		S/	403.55	S/ 1,614.20
Impresora formato A - 1.	mes	4		S/	300.00	S/ 1,200.00
6 Camioneta 4 x 4.	mes	3		S/	6,000.00	S/ 18,000.00
SEGURO SCTR PARA PERSONAL CLAVE	Glb			S/	8,000.00	S/ 8,000.00
EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL						
Cascos de protección	und	7		S/	30.00	S/ 210.00
Chaleco	und	7		S/	50.00	S/ 350.00
COSTO DIRECTO - SERVICIO DE CONSULTORIA: ESTUDIO DE INVERSIÓN						S/. 503,874.20
UTILIDAD (5%)						S/. 25,193.71
SUB TOTAL						S/. 529,067.91
IGV (18%)						S/. 95,232.22
PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO S/						S/. 624,300.13

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BECAM S.A.C.
R.U.C. N° 20604406910
LUIS RICARDO FERNANDEZ GONZALES
GERENTE GENERAL
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BECAM S.A.C.
R.U.C. N° 20604406910

931322836
995276698

Becam2019sac@gmail.com
Becamcc19@gmail.com

Calle Collasuyo Mz. A Lote 2 - Hab.
G. Sanchez Chavez- Jaen - Cajamarca

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

DE LA ENTIDAD:

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Mejoramiento del camino vecinal, tramo SM 113 (Nueva Ucrania) – Puente Plantanoyacu, en el distrito de Yuracyacu, provincia de Rioja
– Región San Martín - CUI N° 2538770

Ítem	Descripción	Unid	Cant.	Mes	P.U.	Sub Total
	PERSONA PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS					S/ 107,000.00
	JEFE DE ESTUDIO	Und	1	4	S/ 8,000.00	S/ 32,000.00
	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL Y PUENTES VEHICULARES	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
1	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL.	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE.	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	Und	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS.	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	ESPECIALISTA AMBIENTAL.	Und	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	ESTUDIOS DE INGENIERÍA Y DISEÑOS INICIALES					S/ 150,000.00
	III. ESTUDIOS DE INGENIERÍA					
	3.1. TOPOGRAFÍA Y GEODESIA, BATIMETRIA	Est	1			INFORMACION PROPORCIONADA POR LA ENTIDAD
	3.2. TRÁFICO	Est	1			
	3.3. INVENTARIO VIAL	Est	1			
	3.4. HIDROLOGÍA	Est	1			
2	3.5. CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Est	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	3.6. EVALUACIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES (EVAR).	Est	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	3.7. DEPÓSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	3.8. AFECTACIONES PREDIALES DENTRO DEL DERECHO DE VÍA (ACCESOS)	Est	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
	3.9. INGENIERÍA GEOFÍSICA	Est	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	3.10. GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	Est	1		S/ 80,000.00	S/ 80,000.00
	IV. DISEÑOS DE INGENIERÍA					S/. 113,000.00
	4.1. MEZCLAS DE CONCRETO NORMAL Y MASIVO.	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.2. MEZCLAS DE ASFALTO EN CALIENTE.	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.3. GEOMÉTRICO VIAL	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
3	4.4. HIDRÁULICO Y DRENAJE	Est	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	4.5. PAVIMENTOS	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	4.6. CALCULO ESTRUCTURAL DE OBRAS MENORES	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	4.7. CALCULO ESTRUCTURAL DE OBRAS MAYORES	Est	1		S/ 55,000.00	S/ 55,000.00
	4.8. SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	Est	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	4.9. PLAN DE DESVÍO Y MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO	Est	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	V. OTROS DOCUMENTOS COMPLEMENTARIOS					S/. 17,500.00
	5.1. GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRAS.	Est	1		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
4	5.2. PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	Est	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
	5.4. PLAN DE AFECTACIÓN Y COMPENSACIONES	Est	1		S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
	5.5. PLAN DE MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIÓDICO	Est	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

ESTRUCTURA DE COSTOS: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Mejoramiento del camino vecinal, tramo SM 113 (Nueva Ucrania) – Puente Plantanoyacu, en el distrito de Yuracyacu, provincia de Rioja
– Región San Martín - CUI N° 2538770

Ítem	Descripción	Unid	Cant.	Mes	P.U.	Sub Total
XI. AUTORIZACIONES Y PERMISOS						S/. 80,000.00
	11.1. ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (Plan de Monitoreo Ambiental)	Est	1		S/ 30,000.00	S/ 30,000.00
	11.2. LIBRE DISPONIBILIDAD DE TERRENOS PARA ÁREAS COMPLEMENTARIAS (Campamento, Almacén, DME, Patio de máquinas, Cartel de Obra)	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
5	11.5. CERTIFICACIÓN DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS (CIRA).	Est	1		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
	11.6. AUTORIZACIÓN DE USO DE AGUA	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	11.7. AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS EN LOS BIENES NATURALES ASOCIADOS AL AGUA Y EN LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA MULTISectorIAL	Est	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	11.8. AUTORIZACIÓN DE DESBOSQUES	Est	1		S/ 28,000.00	S/ 28,000.00
OTROS GASTOS						S/. 35,760.00
6	IMPRESIÓN Y PRESENTACION DE ENTREGABLES	Glb			S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	Computadora estacionaria	mes	4		S/ 500.00	S/ 2,000.00
	Impresora multifuncional.	mes	4		S/ 250.00	S/ 1,000.00
	Impresora formato A – 1.	mes	4		S/ 300.00	S/ 1,200.00
	Camioneta 4 x 4.	mes	3		S/ 6,000.00	S/ 18,000.00
	SEGURO SCTR PARA PERSONAL CLAVE	Glb			S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
6	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL					
	Cascos de protección	und	7		S/ 30.00	S/ 210.00
	Chaleco	und	7		S/ 50.00	S/ 350.00
COSTO DIRECTO - SERVICIO DE CONSULTORIA: ESTUDIO DE INVERSIÓN						S/. 503,260.00
UTILIDAD (5%)						S/. 25,163.00
SUB TOTAL						S/. 528,423.00
IGV (18%)						S/. 95,116.14
PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO S/						S/. 623,539.14

* El valor referencial será en función del estudio de mercado que realice la oficina de Abastecimiento.

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 623,539.14 (Seiscientos Veintitrés Mil Quinientos Treinta y Nueve Mil y 14/100 Soles), incluido el I.G.V.				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/11/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		26/11/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN Proyecto Especial Alto Mayo ----- Lic. Adm. Asiria Farah Diaz Paredes Especialista (a) de Abastecimiento y Servicios Auxiliares</p>
-----------	--

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES